Por acuerdo de la Mesa del Parlamento de Andalucía de 21 de mayo de 2025 se aprobaron las 
bases por las que se regula la concesión de subvenciones a proyectos de solidaridad y cooperación 
internacional para el desarrollo, convocatoria 2025. En este acuerdo se establece un presupuesto 
total de cuatrocientos noventa y tres mil cuatrocientos ochenta y siete euros (493.487 €), destinado a 
subvenciones para proyectos de solidaridad y cooperación internacional para el desarrollo.

El plazo para la presentación de las solicitudes, de acuerdo con lo dispuesto en la base décima, 
finalizó el día 29 de junio de 2025. Dentro de este plazo se presentaron 48 solicitudes.